
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTOil R.D 18 novembre  1923, n. 2440, concernente  l'amministrazione  del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTAla legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in   materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTOil Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTAla legge  15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per  il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTOil Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.  165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii. ;

VISTOil D.to L.vo n.50/2016 "Nuovo Codice degli appalti" e le modifiche apportate al
medesimo dal D.to L.vo n.56/2017;

VISTOil Decreto Interministeriale n. 129 del 28 08 2018, Titolo V, art.43 e seguenti e,
segnatamente, quanto concerne le facoltà' negoziali del Dirigente Scolastico;

VISTEle deliberazioni del Consiglio di Istituto n.5/19 (approvazione Programma
Annuale 2019) e n.7/19 (regolamento dell'attività' negoziale del Dirigente
Scolastico);

VISTOil p.t.o.f. 2019 - 2022;
ATTESOche l'Istituto Comprensivo di Uggiate Trevano intende svolgere un Campus estivo

in lingua inglese, per gli alunni della scuola primaria e della Scuola Secondaria di
Primo Grado, nel periodo dal 26/08/2019 al 06/09/2019, con docenti di
madrelingua inglese, proseguendo nell'impegno organizzativo avviato nel
precedente anno scolastico, che mira a mantenere e migliorare il livello di
conoscenza linguistica relativo alla lingua acquisito durante l'anno scolastico,
continuando ad apprenderlo ed esercitarlo in un'atmosfera divertente e piacevole
durante la pausa estiva;

REALIZZAZIONE DEL CAMPUS ESTIVO IN LINGUA INGLESE DAL 26 AGOSTO AL 06
SETTEMBRE 2019 E AFFIDAMENTO DEI SERVIZI MADRELINGUA.

Uggiate Trevano, 05 04 2019

Ministero dell'istruzione, dell'università' e della ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO DI UGGIATE TREVANO
Via Roma 2 - 22029 UGGIATE TREVANO (CO) tei. 031/948743 - fax 031/809313 - c.m. COIC83300V

e-mail:coic83300v(g),istruzione.it; pec: COIC83300V(g),PEC.ISTRUZIONE.IT - C.F. 80012380137 -



ATTESOche il Campus estivo in lingua inglese English Camp e' interamente finanziato
da fondi delle famiglie (servizio di docenza madrelingua fornito da una scuola
inglese direttamente saldato alla medesima dalle famiglie, servizio mensa e servizi
assicurativi finanziati dalle famiglie e realizzati da questo Istituto);

RITENUTO per quanto attiene agli aspetti didattico formativi, di rivolgersi direttamente alla
scuola di Norwich "The English Experience", la quale ha già svolto tale attività
negli anni precedenti con unanime apprezzamento da parte delle famiglie, degli
alunni e delle insegnanti dell'Istituto comprensivo referenti di progetto;

DETERMINA

di realizzare il Campus estivo in lingua inglese English Camp 2019, destinato indicativamente ad
una cinquantina di alunni suddivisi secondo i livelli di conoscenza della lingua, dal 26 agosto al 06
settembre 2019 dalle ore 8,30 alle ore 16,00, presso le sedi scolastiche di Uggiate Trevano;

dare atto che trattasi di progetto deliberato nell'ambito del Programma annuale 2019;

dare atto che il Campus in parola sarà' caratterizzato dalle seguenti attività'

-lezioni in lingua inglese tenute da docente di madrelingua;
-giochi in lingua;
-attività sportive e ricreative;
-manifestazione finale con gli alunni e intervento delle famiglie;

affidare il coordinamento del Campus alle docenti prof.ssa Bencastro Lorella, prof.ssa Merlo
Taddea e prof.ssa Stamerra Maria le quali, al termine delle attività', presenteranno una relazione
concernente gli alunni coinvolti e gli obiettivi didattico formativi conseguiti;

affidare, le azioni madrelingua previste dal Campus, a mezzo di apposita convenzione, alla scuola
di Norwich (UK) "The English Experience" per i motivi accennati in premessa, dando atto che i
servizi di The English Experience verranno direttamente saldati dalle famiglie;

procedere con distinte determinazioni alla realizzazione del servizio mensa del Campus ed alla
stipula dei contratti assicurativi per infortuni e responsabilità' civile verso terzi a tutela di tutti i
partecipanti al campus medesimo;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento agli albi della scuola.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Cosimo Capogrosso


